РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                    ВЕЛИЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27  »   декабря  2023 года		  	                                 	             № 23

с. Велижанка

Об утверждении ключевых показателей
и их целевых значений, индикативных
показателей по муниципальному контролю
в сфере благоустройства на территории
муниципального образования  Велижанский
сельсовет Панкрушихинского района
Алтайского края

       В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Велижанского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края,  Велижанский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:
       1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Велижанский  сельсовет Панкрушихинского района  Алтайского края  согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Велижанский сельсовет Панкрушихинского района  Алтайского края согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

 Глава сельсовета	                                                                В.А. Тарасов

                                                                                                       Приложение № 1 к решению
                                                                               Велижанского сельского
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                 Совета депутатов
                                                                                        от «27 »  «декабря » 2023 №23

Ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Велижанский  сельсовет Панкрушихинского района  Алтайского края
	№№
п.п.
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	1.
	Доля правонарушений, повлекших причинение вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям из числа правонарушений, выявленных по результатам проведенных контрольных мероприятий
	20

	2.
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от общего числа выявленных нарушений обязательных требований
	65

	3.
	Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	0

                                                                                                               Приложение № 2 к решению
                                               Велижанского сельского
                                                                                                                              Совета депутатов
                                                                                                            от «27 » « декабря» 2023 № 23

Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах населенных пунктов муниципального образования Велижанский  сельсовет Панкрушихинского района  Алтайского края:
1. Количество контрольных мероприятий, проведенных без взаимодействия с контролируемым лицом.
2. Количество проведенных контрольных мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом.
3. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
4. Количество устраненных нарушений обязательных требований.
5. Количество выявленных при проведении контрольных мероприятий правонарушений, связанных с неисполнением предписаний.
6. Количество обоснованных жалоб на решение контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц при проведении контрольных мероприятий.
7. Количество проведенных профилактических мероприятий.